exhibendum hactenus cognoscere: *an justam et probabilem causam habeat [actionis]*, propter quam exhiberi sibi desideret. — § 12. Pomponius scribit, ejusdem hominis nomine recte plures ad exhibendum agere posse: forte, si homo primi sit: secundi in eo ususfructus sit: tertius possessionem suam contendat: quartus pignoratum sibi eum adsermet: omnibus igitur ad exhibendum actio competit: quia omnium interest exhiberi hominem. — § 13. Ibidem subjungit, judicem per arbitrium sibi ex hac actione commissum etiam exceptiones estimare, quas possessor obicit: et si qua tam evidens sit, ut facile repellat agentem, dehere possessorum absolvit: si obscurior, vel qua habeat altiorem quæstionem, differendam in directum judicium, re exhiberi jussa. De quibusdam tamen exceptionibus omnimodo ipsum debere disceptare, qui ad exhibendum actione judicat: veluti pacti conventi, dol mali, iusjurandi, rei, [que] judicata est. — § 14. Interdum aquitas<sup>12</sup> exhibitionis efficit, ut, quamvis ad exhibendum agi non possit, in factum tamen actio detur, ut Julianus tractat. Servus (inquit) uxori mea rationes meas conscripsit: haec rationes a te possidentur: desidero eas exhiberi. Ait Julianus, si quidem in mea charta scripta sint, locum esse huic actioni: quia et vindicare eas possum: nam cum charta mea sit, et quod scriptum est, meum est<sup>13</sup>: sed si charta mea non fuit, quia vindicare non possum, nec ad exhibendum experiri. In factum igitur mihi actionem competere. — § 15. Scindunt est, adversus possessorum hac actione agendum: non solum eum, qui civiliter, sed et eum, qui naturaliter incumbat possessioni. Denique creditorem, qui pignori rem accepit, ad exhibendum teneri placet<sup>14</sup>.

## 4. POMPONIUS, lib. 6, ad Sabinum.

Nam et cum eo, apud quem deposita, vel cui commodata vel locata res sit, agi potest.

## 5. ULPIANUS, lib. 24, ad Edictum.

Celsus scribit, si quis merces, quas exvehendas conduxit, in horreo posuit, cum conductore ad exhibendum agi potest. Item, si mortuo conductore heres existat, cum herede agendum: sed, si nemo heres sit, cum horreario agendum<sup>15</sup>: nam si a nullo (inquit) possidentur, verum est, aut horrearium possidere, aut certe ille est, qui possit exhibere, idem ait: quomodo autem possidet, qui venhendas conduxit? an quia pignus tenet? Quæ species ostendit, etiam eos, qui facultatem exhibendi habent, ad exhibendum teneri<sup>16</sup>. — § 1. Julianus autem ita scribit, ad exhibendum actione teneri eum, qui rerum vel legatorum servandorum causa in possessione sit: sed et eum, qui ususfructus nomine rem teneat: quamvis nec hic<sup>17</sup> utique possideat. Inde Julianus querit, quatenus hos oporteat exhibere? Et ait, priorem quidem sic, ut actor possessionem habeat: is autem, cum quo agetur, rei servanda causa sit in possessione: cum vero, qui ususfructus habeat, sic, ut actor rem possidat: is, cum quo agetur, utatur fruatur. — § 2. Idem Julianus scribit, empore, qui ruta cesa<sup>18</sup> non restitut, ad exhibendum teneri, in quantum in item juravero: sed ibi adjicit, si empotor possidat, aut dolo fecit, quo minus possidat. — § 3. Item Celsus scribit, stercus, quod in aream meam concessisti, per ad exhibendum actionem posse te consequi, *ut tollas: sic tamen, ut totum tollas*: ceterum alias non posse. — § 4. Sed et si ratis<sup>19</sup> delata sit vi fluminis in agrum alterius, posse eum conveniri ad exhibendum, Neratus scribit. Unde querit Neratus, utrum de futuro dumtaxat damno, an et de præterito, domino agri caendum sit? Et ait, etiam de præterito<sup>20</sup> caveri oportere. — § 5. Sed et si de ruina aliquid in tuam aream, vel in tuas ades deciderit, tenebris ad exhibendum, licet non possideas. — § 6. Item, si quis facultatem restituendi non habeat<sup>21</sup>, licet possidat, tamen ad exhibendum non tenebitur: utputa, si in fuga servus sit, ad hoc plane solum tenebitur, ut cœat se exhibiturum<sup>22</sup>, si in potestatem ejus pervenerit: sed et si non sit in fuga, permiseris autem ei, ubi velit, morari, idem erit dicendum; aut peregre a te missus sit, vel in prædiis tuis agat, ad hoc solum teneberis, ut caveas.

## 6. PAULUS, lib. 14, ad Sabinum.

Gemma inclusa auro alieno, vel sigillum candelabro, vindicari non potest: sed<sup>23</sup>, *ut excludatur*, ad exhibendum agi potest. Alterius atque in tigno juncto edibus: de quo nec ad exhibendum agi potest, quia lex duodecim<sup>24</sup> tabularum solvi vetaret: sed actione de tigno juncto ex eadem lege in duplum agitur.

<sup>12</sup> L. 7, C. h. 1. — <sup>13</sup> L. 9, 2, 1, infr. de adquir. rer. domin. — <sup>14</sup> L. 16, infr. de usurp. et usufr. adquir. vel amitt. possess. — <sup>15</sup> L. 12, 2 fin. infr. h. 1. — <sup>16</sup> Add. L. 9, in fin. supr. de rei vind. — <sup>17</sup> L. 1, 2, 8, infr. de adquir. vel amitt. possess. — <sup>18</sup> L. 6, 2, 1, infr. de precario. — <sup>19</sup> L. 8, 2, 6, infr. de act. — <sup>20</sup> L. 8, 2, 1, de meend. — <sup>21</sup> L. 11, in fin. h. 1. — <sup>22</sup> L. 25, 2, 5, supr. de rei vind. — <sup>23</sup> L. 1, 2, 1, in pr. infr. de tigno junct. — <sup>24</sup> L. 1, 2, 1; L. 6, 2, 1, infr. de verb. — <sup>25</sup> d. L. 1, 2, 1; L. 6, 2, 1, infr. de verb. — <sup>26</sup> L. 5, 2, 1, infr. de tritico. — <sup>27</sup> L. 25, 2, 2, supr. de rei vind. — <sup>28</sup> L. 2, infr. de adquir. vel amitt. possess. — <sup>29</sup> L. 5, C. h. 1. — <sup>30</sup> L. 27, 2, 15, supr. ad leg. Aquil. — <sup>31</sup> L. 1, 2, 5, infr. de glande legend. — <sup>32</sup> L. 7, C. h. 1. — <sup>33</sup> L. 28, supr. de usurp. — <sup>34</sup> L. 6, 2, 5, supr. de noxal. act. — <sup>35</sup> Add. L. 1, 2, 2, pen. h. 1. — <sup>36</sup> L. 25, 2, 5, supr. de off. judic.

quoque restituendum: sive prægnans fuerit mulier, sive postea conceperit: quam sententiam et Pomponius probat. — § 8. Præterea utilitatis<sup>37</sup>, si que amissæ sunt ob hoc, quod non exhibetur, vel tardius [quid] exhibetur, aestimanda a judice sunt: et ideo Neratus ait, utilitatem actoris venire in estimationem, non quanti res sit: que utilitas, inquit, interdum minoris erit, quam res [erit].

## 10. PAULUS, lib. 26, ad Edictum.

Si optione intra certum tempus data judicium in id tempus extractum est, quo frustra exhibetur, utilitas petitoris conservetur: quod si per heredem non stetit, quo minus exhiberet tempore judicii accipiendi, absolvendus est heres.

## 11. ULPIANUS, lib. 24, ad Edictum.

Sed et si hereditas amissa sit ob hoc, quod servus non exhibeat, exquisitum est aestimari officio judicis damnum hereditatis<sup>38</sup>. — § 1. Quo autem loco exhiberi rem oporteat, vel cuius sumptibus, videamus. Et Labeo ait, ibi<sup>39</sup> exhibendum, ubi fuerit, cum lis contestaretur: periculo et impendiis actoris preferendam perducantem eo loci, ubi actu sit: pascere plane servum, vestire, curare, possessorum oportere ait. Ego autem arbitror interdum etiam has actiones agnoscere oportere, si forte ipse servus ex operis, vel artificio suo solebat se exhibere: nunc vero cogitare vacare. Proinde et si apud officium fuerit depositus exhibendus, cibaria debet adgnoscere, qui exhiberi desideravit, si non solebat possessor servum pascere: nam si solebat, sicuti pascit, ita et cibaria potest non recusare. Interdum<sup>40</sup> tamen eo loci exhiberi debet suis sumptibus: si forte propinas, data opera eum in locum abditum res contulisse, ut actori incommodior esset exhibito: nam in hunc casum, suis sumptibus et periculo, debet exhiberi in eum locum, ubi agatur: ne ei caliditas sua prosit. — § 2. Si de pluribus rebus quis conveniat, et lis contestata tempore omnes possidit, licet postea quasdam desierit, quamvis sine dolo[malo], possidere, damnandum nisi exhibeat eas<sup>41</sup>, quas potest.

## 12. PAULUS, lib. 26, ad Edictum.

De eo exhibendo, quem qui in libertate vindicare velit, huic actioni locus esse potest<sup>42</sup>. — § 1. Et filius familiæ ex actione tenetur, si facultatem rei exhibenda habet. — § 2. Sæpius ad exhibendum agenti, si ex eadem causa agat, obstatur exceptionem, Julianus ait. Novam autem causam intervenire, si is, qui vindicandi gratia egisset, post<sup>43</sup> acceptum judicium eam ab aliquo accipit: et ideo exceptionem ei non officere. Item, si ei, qui furti acturus, ad exhibendum egisset, iterum furtum factum sit. Denique, si qui optandi<sup>44</sup> gratia ad exhibendum egisset, et post litem contestatam, alterius testamento optio data sit, ad exhibendum agere potest. — § 5. Si quis ex uvis meis mustum fecerit, vel ex olivis oleum, vel ex lana vestimenta, cum sciret haec aliena esse: utriusque nomine ad exhibendum actione tenetur: quia, quod ex re nostra fit, nostrum esse verius est<sup>45</sup>. — § 4. Si post judicium acceptum homo mortuus sit, quamvis sine dolo malo, et culpa possessoris, tamen interdum tanti damnandus est, quanti actoris interfuerit per eum non effectum, quo minus tunc, cum judicium acciperetur, homo exhiberetur: tanto magis, si apparebit, eo casu mortuum esse, qui non incidisset, si tum exhibitus fuisset. — § 8. Si justa<sup>46</sup> ex causa statim exhiberi res non possit, iussu judicis cœvere debebit, *si illo die exhibiturum*. — § 6. Heres, non quasi heres, sed suo nomine hac actione uti potest. Item heres possessoris suo nomine tenetur<sup>47</sup>. Igitur non procedit quædere, an heredi et in heredem danda sit. Plane, ex dolo defuncti danda est in heredem hac actione, si locupletior hereditas eo nomine facta sit, velut quod pretium rei consecutus sit.

## 13. GAIUS, lib. ad Edictum prætoris urbani, titulus de liberali causa.

Si liber homo detineri ab aliquo dicatur, interdictum adversus eum, qui detinere dictum, de exhibendo eo potest quis<sup>48</sup> habere: nam ad exhibendum actio in eam rem inutilis videtur<sup>49</sup>: quia hac actione ei creditur competere, cuius peculiariter interest.

## 14. POMPONIUS, lib. 14, ad Sabinum.

Si vir nummos ab uxore sibi donatos sciens factos non esse, pro re empta dederit, dolo malo fecit, quo minus possidat: et ideo ad exhibendum actione tenetur.

## 15. IDEM, lib. 18, ad Sabinum.

Thesaurus<sup>50</sup> meus in tuo fundo est, nec eum paternus me effundere:

<sup>37</sup> L. 10, L. 11, in pr. infr. h. 1. — <sup>38</sup> L. 9, in fin. L. 10, supr. cod.: L. 25, in pr. supr. ad leg. Aquil. — <sup>39</sup> L. 12, 2, 1, infr. depositi: L. 10, supr. de rei vind. — <sup>40</sup> L. 12, supr. d. t.; L. 47, in pr. infr. de legat. 1. — <sup>41</sup> L. 5, 2 fin. supr. h. 1. — <sup>42</sup> Vide tamen L. 15, infr. de legat. 2. — <sup>43</sup> Add. L. 2, supr. h. 1; L. fin. infr. de verb. sign. — <sup>44</sup> 25, 1, inst. de off. judic. — <sup>45</sup> L. 5, in fin. supr. h. 1; 25, 1, inst. de off. judic. — <sup>46</sup> L. 5, in fin. supr. h. 1; 25, 1, inst. de off. judic. — <sup>47</sup> L. 5, in pr. supr. h. 1. — <sup>48</sup> L. 5, 2, 9, infr. de homine libero exhibend. — <sup>49</sup> Vide tamen L. 12, in pr. supr. h. 1. — <sup>50</sup> L. 5, 2, 1, infr. de acquir. rer. domin. — <sup>51</sup> L. 22, in pr. supr. familiæ erit. — <sup>52</sup> L. 27, in pr. vers. quod si infr. de furt.

cum eum loco non moveris, furti quidem, aut ad exhibendum, eo nomine agere recte non posse me, Labeo ait: quia neque possederis eum, neque dolo feceris, quo minus possidere utpote cum fieri possit, ut nescias [cum] thesaurum in tuo fundo esse. Non esse autem iniquum, juranti mihi non calumniæ causa id postulare, vel interdictum, vel judicium ita dari, ut si per me non stetit, quo minus danni infecti tibi operis nomine caveatur, ne vim facias mihi, quo minus eum thesaurum effodiā, tollam, exportem. Quod si etiam furtivus iste thesaurus est, etiam furti agi potest.

## 16. PAULUS, lib. 40, ad Sabinum.

Cum servus tenet aliquid, dominus ad exhibendum suo nomine tenetur: si autem servus, citra scientiam domini, dolo fecit, quo minus habeat, vel furti actio, vel de dolo malo noxalis, servi nomine danda est; ad exhibendum autem utilis nulla constituenda est.

## 17. ULPIANUS, lib. 9, de omnibus Tribunalibus.

Si quis hominem debilitatum exhibeat, vel eluscatur, ad exhibendum quidem absolvit debet: exhibuit enim, et nihil impedit directam actionem talis exhibito: poterit tamen agere actor ex lege Aquilia de hoc danno.

## 18. IDEM, lib. 6 Opinionum.

Solutione chirographo inanis<sup>51</sup> facto, et pignoribus liberatis, nihil minus creditor, ut instrumenta ad eum contractum pertinentia ab alio, quam debitum exhibeantur, agere potest.

## 19. PAULUS, lib. 4 Epitomarum Alseni.

Ad exhibendum possunt agere omnes, quorum interest. Sed quidam consulunt, si possit effici hæc actio, ut rationes adversarii sibi exhiberentur, quas exhiberi magni ejus interesset? Respondit, non oportere jus civile calumniari, neque verba captari, sed, qua mente quid diceretur, animadvertere convenire: nam illa ratione etiam studiosum aliquis doctrinæ posse dicere, sua interesse, illus at illos libros sibi exhiberi: quia, si essent exhibiti, cum eos legisset, doctior et melior futurus esset.

## 20. ULPIANUS, lib. 2 Regularum.

Quæstionis habende causa ad exhibendum agitur ex delictis servorum ad vindicandos conscos suos.

## LIBER UNDECIMUS.

## TIT. I.

DE INTERROGATIONIBUS IN JURE<sup>1</sup> FACIENDIS, ET INTERROGATORIIS ACTIONIBUS.

## 1. CAELISTRATUS, lib. 2 Edicti monitorii.

Totiens heres [in jure] interrogandus est, *qua<sup>2</sup> ex parte heres sit*, quotiens adversus eum actio institutur, et dubitat actor, *qua ex parte sit*, cum quo ageret vel, heres sit. Est autem interrogatio tunc necessaria, cum in personam sit actio, et ita, si certum petetur: ne dum ignoret actor, *qua ex parte* adversarius defuncto heres extiterit, interdum plus petendo aliud damni sentiat. — § 1. Interrogatoris autem actionibus hodie non uitum: quia nemo cogitare ante judicium de suo jure aliud respondere<sup>3</sup>: ideoque minus frequentantur, et in desuetudinem abierunt: sed tantummodo ad probationes litigatoriis sufficient ea, quæ ab adversa parte expressa fuerint apud judices, vel in hereditatibus, vel in aliis rebus, que in causis vertuntur.

## 2. ULPIANUS, lib. 22, ad Edictum.

Edictum de interrogationibus ideo prator proposuit, quia sciebat difficile esse ei, qui heredem, bonorumve possessorem convenit, probare aliquem esse heredem, bonorumve possessorem.

## 3. PAULUS, lib. 17, ad Edictum.

Quia plerunque difficilis probatio [aditæ] hereditatis est.

4. ULPIANUS, lib. 22, ad Edictum.

Voluit prator adstringere eum, qui convenitur, ex sua in judicio responsione, ut vel confitendo vel mentiendo sessi oneret: simul etiam portionis, pro qua quisque heres exitit, ex interrogatione certioretur. — § 1. Quod ait prator: *Qui in jure interrogatus responderit: sic accipieundum est, apud magistratus populi romani, vel praesides provinciarum, vel alios judices: jus enim eum solum locum esse, ubi juris dicendi vel judicandi gratia consistat; vel si domi vel itinere hoc agat.*

5. GAIUS, lib. 5, ad Edictum provinciale.

Qui interrogatur, *an heres, vel quota ex parte sit, vel an in potestate habeat eum, cuius nomine noxali judicio agitur, ad deliberandum tempus impetrare debet: quia, si perperam confessus fuerit, incommodo adficitur.*

6. ULPIANUS, lib. 22, ad Edictum.

Et quia hoc defunctorum interest, ut habeant successores, interest et viventium, ne precipitentur, quandiu doli deliberauntur. — § 1. Interdum interrogatus quis, *an heres sit, non cogit responderi: utputa, si controversiam hereditatis ab alio patiatur (et ita D. Hadrianus constituit) ne aut negando [se] heredem, prejudicet sibi, aut dicendo heredem, illigetur etiam ablata sibi hereditate.*

7. Idem, lib. 18, ad Edictum.

Si quis in jure interrogatus, *an quadrupes, que pauperiem fecit, ejus sit, responderit: tenetur.*

8. PAULUS, lib. 22, ad Edictum.

Si quis interrogatus de servo, qui damnum dedit, respondit, *suum esse servum: tenebitur lege Aquilia, quasi dominus: et si cum eo actum sit, qui respondit, dominus ea actione liberatur.*

9. ULPIANUS, lib. 22, ad Edictum.

Si sine interrogatione quis responderit *se heredem, pro interrogato habetur.* — § 1. Interrogatum non solum a pratore accipere debemus, sed et ab adversario. — § 2. Sed si servus interrogatur, nulla erit interrogatio: non magis, quam si servus interrogetur. — § 3. Alius pro alio non debet responderi cogi, *an heres sit: de se enim debet quis in judicio interrogari: hoc est, cum ipse convenitur.* — § 4. Celsus lib. 5 Digestorum scribit: Si defendantur in judicio interrogatus, *an is, quem defendit, heres, vel quota ex parte sit, falso responderit: ipsi quidem defendantur adversario tenebitur.* — § 5. Alius pro alio non debet responderi cogi, *an heres sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*

*re, utrum ex parte sit, et utrum ex parte sit: ut si valde interroga-*